
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 

ИНСАРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 

Сорок первая сессия Совета депутатов  

Русско-Паевского сельского поселения первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  04 июня 2024 года                                                                                                   № 12  

 
 

О назначении и проведении схода граждан в  

с. Ямщина  Русско-Паевского  

сельского поселения Инсарского муниципального района 
 
 

 

В соответствии со  статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 13 Устава Русско-Паевского сельского поселения 

Инсарского муниципального района Республики Мордовия, Решением Совета 

депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального 

района Республики Мордовия от 06.07.2021 № 27 «Об утверждении Положения о 

порядке самообложении граждан», Совет депутатов Русско-Паевского сельского 

поселения  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Назначить на 10 часов 00 минут 14 июня 2024 года  сход граждан с. Ямщина  

по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.  

2. Утвердить  вопрос, выносимый   на сход граждан, следующим образом: 

Согласны ли Вы на введение на территории с. Ямщина Русско-Паевского 

сельского поселения в 2024 году самообложение граждан  в сумме 250,00 (двести 

пятьдесят) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по 

месту жительства на территории с. Ямщина Русско-Паевского сельского поселения, 

за исключением  студентов численность которых не может превышать 30 процентов 

от общего числа жителей сельского поселения, и направление полученных средств 

на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:  

- Содержание мест захоронения Русско-Паевского сельского поселения 

(приобретение строительных материалов и установка ограждения на кладбище в с. 

Ямщина). 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Русско-

Паевского сельского поселения. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования  и подлежит опубликованию на сайте администрации Русско-

Паевского сельского поселения. 
 

Глава Русско-Паевского 

сельского поселения                                     Р.Н. Сухарькова 


